[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

25 сентября 2014 года                                                                                                                    № 07
Об объявлении конкурса на замещение должности Главы Администрации муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области"

В соответствии с Положением о порядке проведения  конкурса на замещение должности Главы Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 25 сентября 2014 года № 05, Совет депутатов Подпорожского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Объявить конкурс на замещение должности Главы Администрации муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области" (далее – конкурс).

2. Провести конкурс 24.10.2014 года в 11 часов 00 минут, место проведения конкурса: Администрация муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области", расположенная по адресу: Ленинградская область, г. Подпорожье, пр. Ленина, д.3 (каб. № 13). Итоги конкурса подвести 24.10.2014 года в 15  часов 00 минут.

3. Прием документов претендентов для участия в конкурсе осуществлять в течение 15 дней после дня опубликования решения совета депутатов о назначении конкурса по адресу: Ленинградская область, г. Подпорожье, пр. Ленина, д. 3 (каб. № 13) в рабочие дни с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут. Определить ответственным лицом, уполномоченным на прием документов, секретаря конкурсной комиссии, формируемой для проведения конкурса на замещение должности Главы Администрации муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области".
4. Определить срок окончания полномочий конкурсной комиссии 14.11.2014 года.
5. Назначить в состав конкурсной комиссии, формируемой для проведения конкурса на замещение должности Главы Администрации муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области", от муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области следующих лиц:
- Мосихина Василия Васильевича, Главу Подпорожского муниципального района;
- Королева Алексея Васильевича, Почетного гражданина Подпорожского района.
6. Опубликовать настоящее решение,  объявление о проведении конкурса  на замещение должности Главы Администрации муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области", также проект контракта с Главой Администрации муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области" 03.10.2014 года в газете «Свирские Огни».
7. Утвердить условия контракта с Главой Администрации муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области", в части касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, согласно приложению к настоящему решению.
8. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

                       Глава муниципального образования

          В. В. Мосихин

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета депутатов

 муниципального образования «Подпорожский

 муниципальный район Ленинградской  области»
от 25 сентября 2014 года № 07
(приложение)
Условия контракта с Главой Администрации муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области",

в части касающейся осуществления полномочий по решению

вопросов местного значения
В целях решения вопросов местного значения Глава администрации:

1) осуществляет на принципах единоначалия общее руководство деятельностью администрации Подпорожского муниципального района, ее структурных подразделений по решению всех вопросов, отнесенных к компетенции администрации;

2) разрабатывает и представляет на утверждение Совета депутатов Подпорожского муниципального района структуру администрации, утверждает штатное расписание администрации в пределах, предусмотренных в бюджете средств на содержание администрации;

3) утверждает положения о структурных подразделениях администрации;

4) назначает на должность и освобождает от должности заместителей главы администрации, руководителей структурных подразделений администрации Подпорожского муниципального района, а также решает вопросы применения к ним мер дисциплинарной ответственности;

5) отменяет акты руководителей структурных подразделений администрации, противоречащие законодательству или муниципальным правовым актам, принятым на местном референдуме, советом депутатов или главой муниципального района;

6) разрабатывает и вносит в Совет депутатов Подпорожского муниципального района и Совет депутатов Подпорожского городского поселения на утверждение проект местного бюджета Подпорожского муниципального района и Подпорожского городского поселения, планы и программы социально - экономического развития Подпорожского муниципального района и Подпорожского городского поселения, а также отчеты об их исполнении;

7) осуществляет функции главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств при исполнении бюджетов Подпорожского муниципального района и Подпорожского городского поселения (за исключением средств по расходам, связанным с деятельностью Совета депутатов Подпорожского муниципального района и Совета депутатов Подпорожского городского поселения, а также  депутатов Подпорожского муниципального района и Подпорожского городского поселения);

8) утверждает уставы муниципальных предприятий и учреждений;

9) назначает на должность и освобождает от должности руководителей муниципальных предприятий и учреждений;

10) заключает от имени администрации муниципального района договоры (контракты) в пределах своей компетенции;

11) выдает доверенности на право представления интересов администрации, в том  числе на совершение сделок в порядке, установленном законодательством РФ и муниципальными правыми актами.

12) осуществляет иные полномочия, предусмотренные Уставом Подпорожского муниципального района, Уставом Подпорожского городского поселения и Положением об Администрации Подпорожского муниципального района.

В сфере взаимодействия с Советом депутатов Подпорожского муниципального района и Советом депутатов Подпорожского городского поселения, глава администрации:

1) вносит на рассмотрение в Совет депутатов Подпорожского муниципального района и Совет депутатов Подпорожского городского поселения проекты нормативных правовых актов Подпорожского муниципального района и Подпорожского городского поселения;

2) вносит на утверждение Совета депутатов Подпорожского муниципального района и Совета депутатов Подпорожского городского поселения проекты местного бюджета Подпорожского муниципального района и Подпорожского городского поселения, а также и отчеты об исполнении бюджетов;

3) вносит предложения о созыве внеочередных заседаний Совета депутатов Подпорожского муниципального района и Совета депутатов Подпорожского городского поселения;

4) предлагает вопросы в повестку дня заседаний Совета депутатов Подпорожского муниципального района и Совета депутатов Подпорожского городского поселения;

5) представляет на утверждение Совета депутатов Подпорожского муниципального района и Совета депутатов Подпорожского городского поселения планы и программы социально - экономического развития Подпорожского муниципального района и Подпорожского городского поселения, отчеты об их исполнении;

6) участвует в заседаниях Совета депутатов Подпорожского муниципального района и Совета депутатов Подпорожского городского поселения;

7) представляет Совету депутатов Подпорожского муниципального района и Совету депутатов Подпорожского городского поселения ежегодные отчеты о результатах своей деятельности и деятельности местной администрации, в том числе о решении вопросов, поставленных вышеназванными представительными органами.

В  целях решения вопросов местного значения Глава администрации имеет право:

1) знакомиться с документами, определяющими его права и обязанности по занимаемой должности;

2) получать организационно-техническое обеспечение своей деятельности, необходимое для осуществления полномочий;

3) запрашивать и получать в установленном порядке от органов государственной власти, органов местного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций, граждан и общественных объединений необходимые для осуществления полномочий информацию и материалы;

4) посещать в установленном законом порядке для осуществления своих полномочий предприятия, учреждения, организации;

5) повышать свою квалификацию, проходить переподготовку за счет средств местного бюджета;

6) обжаловать в судебном порядке предписания уполномоченных органов государственной власти об устранении нарушений требований законодательства Российской Федерации и Ленинградской области;

7) осуществлять иные права, предусмотренные законодательством Российской Федерации, Ленинградской области, Уставом Подпорожского муниципального района, Уставом Подпорожского городского поселения, актами Совета депутатов Подпорожского муниципального района и Совета депутатов Подпорожского городского поселения, а также контрактом.

В  целях  решения  вопросов местного значения Глава администрации обязан:

1) соблюдать положения Конституции Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава Ленинградской области, законов и иных нормативных правовых актов Ленинградской области, Устава Подпорожского муниципального района, Устава Подпорожского городского поселения,  решений Совета депутатов Подпорожского муниципального района и Совета депутатов Подпорожского городского поселения;

2) соблюдать ограничения, связанные с прохождением муниципальной службы, осуществлением полномочий главы администрации;

3) обеспечивать соблюдение, защиту законных прав и интересов граждан;

4) своевременно в пределах своих должностных полномочий рассматривать обращения граждан и организаций и принимать по ним решения в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Ленинградской области, Уставом Подпорожского муниципального района, Уставом Подпорожского городского поселения, иными муниципальными правовыми актами;

5) не разглашать сведения, составляющие государственную и иную охраняемую законом тайну, а также сведения, ставшие ему известными в связи с осуществлением должностных полномочий, затрагивающие частную жизнь, честь и достоинство граждан;

6) соблюдать нормы служебной этики, не совершать действий, затрудняющих работу органов местного самоуправления;

7) предоставлять в установленном порядке сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

8) исполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской Федерации и Ленинградской области, Уставом Подпорожского муниципального района, Уставом Подпорожского городского поселения, а также контрактом

В целях надлежащего осуществления полномочий Глава администрации имеет право на реализацию установленных федеральными законами основных прав муниципального служащего, а также осуществление иных прав, предусмотренных федеральными и областными законами, Уставом Подпорожского муниципального района, Уставом Подпорожского городского поселения, а также контрактом.

В целях надлежащего осуществления полномочий Глава администрации должен исполнять обязанности, предусмотренные федеральными и областными законами, Уставом Подпорожского муниципального района, Уставом Подпорожского городского поселения, а также контрактом.

Глава администрации несет установленную законодательством ответственность за нарушение запретов, связанных с муниципальной службой, несоблюдение ограничений и невыполнение обязательств, установленных федеральными законами, неисполнение (ненадлежащее исполнение) должностных полномочий, утрату или порчу государственного и муниципального имущества, предоставленного ему для исполнения полномочий.

PAGE
2